
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Обуховская основная общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 
 

ПРИКАЗ   
от  01.09.2022г                                                                  № 2 – 94 

 
О создании школьного театра 
  В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25.08 2021г № Пр-1808ГС 
п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских, спортивных технологических 
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях 
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся  средствами 
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Обуховская основная общеобразовательная школа» в 
форме внеурочного компонента в рамках ФГОС «Начальное общее образование» 
школьный театр «Мир театра»  с 01.09.2022г. 

2. Назначить руководителем Школьного театра Белоусову С.А., учителя начальных 
классов. 

3. Утвердить программу школьного театра «Мир театра». 
4. Мартыненко А.Н., ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

настоящий приказ и программу театра на официальном сайте образовательной 
организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Негода Н.Н. 
 
 
 

Директор школы:                         Т.И. Новикова 

                                              
 


